П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 19 декабря 2022 года №178
О внесении изменений в постановление администрации
сельского поселения Богдановка муниципального
района Кинельский Самарской области от 07.11.2017 г. №129
 «Об утверждении муниципальной программы
«Благоустройство территории сельского поселения
Богдановка муниципального района Кинельский
Самарской области на 2018-2024 г.г.»
В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области, администрация сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения в постановление администрации сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области от 07.11.2017 г. №129  «Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство территории сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области на 2018-2024 г.г.».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Богдановки» и разместить на официальном сайте администрации муниципального района Кинельский в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (www.kinel.ru) в подразделе «Сельское поселение Богдановка» раздела «Нормативные правовые акты сельских поселений».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального   опубликования.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава сельского поселения

Богдановка

С.П. Кортиков

Изменения, которые вносятся

в постановление администрации сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области от 07.11.2017 г. №129
 «Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство территории сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский
Самарской области на 2018-2024 г.г.»
1. В постановлении администрации сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области от 07.11.2017 г. №129 «Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство территории сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области на 2018-2024 г.г.»:

1.1. название Постановления изложить в следующей редакции: «Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство территории сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области на 2018-2025 г.г.»;
1.2. Пункт 1 Постановления изложить в следующей редакции: «1. Утвердить прилагаемую муниципальную программу «Благоустройство территории сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области на 2018-2025 г.г.».

2. В Паспорте Программы:
-позицию «Наименование муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

	Наименование

муниципальной программы
	Муниципальная программа «Благоустройство территории сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области на 2018-2025 годы»

- в позиции «Планы мероприятий с указанием сроков реализации» слова «Срок реализации 2018-2024 гг.» заменить на «Срок реализации 2018-2025 годы»;

- позицию «Этапы и сроки реализации муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

	Этапы и сроки реализации муниципальной программы
	Этапы не предусмотрены.
Срок реализации 2018 – 2025 годы

- позицию «Объёмы бюджетных ассигнований муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
	Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы
	Общий объём финансовых средств, необходимых для реализации программы в период с 2018 по 2025 год,  формируемых в том числе за счет стимулирующих субсидий, предоставляемых из областного бюджета с учетом выполнения показателей социально-экономического развития, направленных на реализацию мероприятий муниципальной программы составляет — 23607,1 тысяч рублей (далее - тыс. руб.), в том числе по годам:

2018 год – 1883,3 тыс. руб.;
2019 год -  1583,0 тыс. руб.;
2020 год -  1703,0 тыс. руб.;
2021 год -  3824,2 тыс. руб.;

2022 год – 4101,0 тыс. руб.

2023 год – 3012,6 тыс.руб.;
2024 год – 3700,0 тыс.руб.;
2025 год – 3800,0 тыс. руб.

Из них:
Объем средств бюджета поселения, формируемых за счет стимулирующих субсидий, предоставляемых из областного бюджета с учётом выполнения показателей социально-экономического развития, направленных на реализацию мероприятий муниципальной программы составляет 227,0 тысяч рублей (далее - тыс. руб.), в том числе по годам:
- 2018 год — 227,0 тыс. руб.;
- 2019 год — 0,0 тыс. руб.;
- 2020 год — 0,0 тыс. руб.;
- 2021 год — 0,0 тыс. руб.;
- 2022 год – 0,0 тыс. руб.;
- 2023 год – 0,0 тыс. руб.;
- 2024 год - 0,0 тыс. руб.;
- 2025 год – 0,0 тыс. руб.

Финансирование мероприятий муниципальной программы в 2017-2025 гг. за счёт субсидий, поступающих в бюджет сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области из областного бюджета, носит прогнозный характер.

3. В программе:
- Раздел 4. «Сроки и этапы реализации Программы» изложить в следующей редакции:
«Программа реализуется в один этап: с 2018 по 2025 годы»;
- раздел 6 «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в следующей редакции: «Общий объём финансовых средств, необходимых для реализации программы в период с 2018 по 2025 год, формируемых в том числе за счет стимулирующих субсидий, предоставляемых из областного бюджета с учетом выполнения показателей социально-экономического развития, направленных на реализацию мероприятий муниципальной программы составляет — 23607,1 тысяч рублей (далее - тыс. руб.), в том числе по годам:

2018 год – 1883,3 тыс. руб.;
2019 год -  1583,0 тыс. руб.;
2020 год -  1703,0 тыс. руб.;
2021 год -  3824,2 тыс. руб.;

2022 год – 4101,0  тыс. руб.

2023 год – 3012,6 тыс.руб.;

2024 год – 3700,0 тыс.руб.;

2025 год – 3800,0 тыс. руб.

Из них:
Объем средств бюджета поселения, формируемых за счет стимулирующих субсидий, предоставляемых из областного бюджета с учётом выполнения показателей социально-экономического развития, направленных на реализацию мероприятий муниципальной программы составляет 227,0 тысяч рублей (далее - тыс. руб.), в том числе по годам:
- 2018 год — 227,0 тыс. руб.;
- 2019 год — 0,0 тыс. руб.;
- 2020 год — 0,0 тыс. руб.;
- 2021 год — 0,0 тыс. руб.;

- 2022 год – 0,0 тыс. руб.;

- 2023 год – 0,0 тыс. руб.;

- 2024 год - 0,0 тыс. руб.;
- 2025 год – 0,0 тыс. руб.

Финансирование мероприятий муниципальной программы в 2017-2025 гг. за счёт субсидий, поступающих в бюджет сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области из областного бюджета, носит прогнозный характер».
4. Приложение 1 к указанной программе изложить в прилагаемой редакции.

5. Приложение 2 к указанной программе изложить в  прилагаемой редакции.

Приложение №1
к муниципальной программе
«Благоустройство территории сельского поселения Богдановка

муниципального района Кинельский Самарской области на 2018-2025 г.г.»
Перечень мероприятий муниципальной программы
«Благоустройство территории сельского поселения Богдановка

муниципального района Кинельский Самарской области на 2018-2025 г.г.»
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственные исполнители (соисполнители)
	Срок реализации
	Объем финансирования по годам, тыс.руб.
	Ожидаемый результат

	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	Всего

	1
	Содержание спортивных, детских площадок, а также существующих парков, скверов, расположенных на территории сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области
	МБУ «Чистое село»
	2018-2025
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	7,0
	7,0
	7,0
	46,0
	Улучшение состояния территории сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области;
создание условий для работы и отдыха жителей сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области

	2
	Удаление сухостойных, больных и аварийных деревьев, обрезка кроны деревьев
	МБУ «Чистое село»
	2018-2025
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	2,0
	2,0
	2,0
	11,0
	Улучшение состояния территории сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области

	3
	Приобретение и установка контейнерных  площадок
	Администрация сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области
	2018-2025
	43,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	43,3
	Улучшение состояния территории сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области

	4
	Содержание и ремонт контейнерных площадок
	МБУ «Чистое село»
	2018-2025
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	7,0
	7,0
	7,0
	46,0
	Улучшение состояния территории сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области

	5
	Озеленение населенных пунктов сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области
	Администрация сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области
	2018-2025
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Улучшение состояния территории сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области

	МБУ «Чистое село»

	6,0
	6,0
	6,0
	6,0
	6,0
	8,0
	8,0
	8,0
	54,0

	6
	Ликвидация несанкционированных свалок
	Администрация сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области
	2018-2025
	30,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	30,0
	Улучшение состояния территории сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области

	7
	Обкос травяного покрова в полосе отвода дорог местного значения сельского поселения Богдановка. Обкос мест общего пользования и бесхозных территорий. Ликвидация выявленных очагов произрастания дикорастущей конопли методом скашивания.
	МБУ «Чистое село»
	2018-2025
	100,0
	120,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	120,0
	120,0
	860,0
	Улучшение состояния территории сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области

	8
	Уборка случайного мусора в местах общего пользования и в полосе отвода дорог местного значения сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области
	МБУ «Чистое село»
	2018-2025
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	240,0
	Улучшение состояния территории сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области

	9
	Проведение месячников по санитарной очистке территории сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области
	Администрация сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области
	2018-2025
	10,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	10,0
	Привитие жителям сельского поселения любви и уважения к своему населенному пункту, к соблюдению чистоты и порядка на территории  сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области

	МБУ сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области «Чистое село»

	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	5,0
	5,0
	16,0

	10
	Вывоз твердых бытовых отходов с места общего пользования на территории сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области
	Администрация сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области
	2018-2025
	183,7
	50,0
	10,0
	13,6
	38,6
	10,0
	10,0
	10,0
	325,9
	Снижение экологической нагрузки, улучшение санитарной обстановки территории сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области

	11
	Прочие мероприятия по благоустройству
	Администрация сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области
	2018-2025
	211,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0.0
	0,0
	0,0
	211,3
	Снижение экологической нагрузки, улучшение санитарной обстановки территории сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области

	МБУ сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области «Чистое село»

	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	160,0

	12
	Размер иных затрат по программе предоставляемых в качестве субсидий МБУ сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области «Чистое село» на выполнение муниципального задания
	Администрация сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области
	2018-2025
	1237,0
	1345,0
	1525,0
	2742,6
	3303,4
	2827,6
	3491,0
	3591,0
	20062,6
	Снижение экологической нагрузки, улучшение санитарной обстановки территории сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области

	13
	Установка освещения на кладбище
	Администрация сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области
	2018-2025

	900,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	900,0
	Улучшение состояния территории сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области

	14
	Ремонт ограждения ГБОУ СОШ с. Богдановка
	Администрация сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области
	2018-2025

	591,0

	591,0
	Улучшение состояния территории сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области

	Итого по программе:

	1883,3
	1583,0
	1703,0
	3824,2
	4101,0
	3012,6
	3700,0
	3800,0
	23607,1

Приложение №2
к муниципальной программе
«Благоустройство территории сельского поселения Богдановка

муниципального района Кинельский Самарской области на 2018-2025 годы»

Перечень показателей (индикаторов), характеризующих ежегодный ход и итоги реализации муниципальной программы «Благоустройство территории сельского поселения Богдановка муниципального
района Кинельский Самарской области на 2018-2025 годы»

	№
п/п
	Наименование цели, задачи, показателя
(индикатора)
	Ед.
изм.
	Значение показателя (индикатора) по годам

	Отчет
2016
	Оценка
2017

	Плановый период (прогноз)

	2018

	2019

	2020

	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	1
	Уровень обеспеченности площадками для игр детей дошкольного и младшего школьного возраста
	м2/
чел.
	6,3
	6,3
	6,5
	6,5
	6,5
	6,5
	6,5

	2
	Доля благоустроенных территорий общего пользования  зелеными насаждениями (парки, скверы и др.)
Цель 1: повышение уровня внешнего благоустройства и
санитарного содержания населённых пунктов сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области
Цель 2:  совершенствование эстетического вида сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области
Цель 3: активизации работ по благоустройству территории сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области в границах населённых пунктов
Задача: приведение в качественное состояние элементов благоустройства населенных пунктов сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области
	%
	50
	60
	70
	80
	90
	95
	96

	3
	Доля жителей поселения, охваченных централизованным сбором и вывозом твердых бытовых отходов
Цель: совершенствование системы комплексного благоустройства сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области
Задача: привлечение жителей к участию в решении проблем благоустройства населенных пунктов сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области
	%
	75
	78
	80
	85
	90
	95
	96

	4
	Доля предприятий и организаций сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области вовлеченных к работам по благоустройству
Цель: совершенствование системы комплексного благоустройства сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области
Задача: организация взаимодействия между предприятиями, организациями и учреждениями при решении вопросов благоустройства сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области
	%
	50
	50
	60
	70
	80
	85
	86

	5
	Уровень обеспеченности кладбищ ограждением в сельском поселении Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области
Цель:
Задача: осуществление работ по благоустройству кладбищ сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области
	%
	50
	50
	60
	70
	80
	85
	86

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БОГДАНОВКА

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КИНЕЛЬСКИЙ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации сельского поселения Богдановка

муниципального района Кинельский Самарской области

от 19.12.2022 №178